
 1 
 

UCHWAŁA NR 1444/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie zadania inwestycyjnego na nieruchomości 

położonej w Szreniawie przy ul. Dworcowej 5 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 566 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę dla Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego 

w Szreniawie na przeprowadzenie zadania inwestycyjnego na nieruchomości położonej w Szreniawie 

przy ul. Dworcowej 5, oznaczonej geodezyjnie jako obręb Rosnowo – Szreniawa, arkusz mapy 2, 

działki nr: 22/1 o pow. 0,2366 ha, 22/3 o pow. 0,3065 ha oraz 22/6 o pow. 3,1569 ha, zapisanej w KW 

PO2P/00259191/6, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego, pn. „Budowa zadaszenia 

nad ekspozycją Agrolotnictwo – zabezpieczenie eksponatów przed szkodliwym działaniem czynników 

atmosferycznych”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum 

Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1444/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Nieruchomość położona w Szreniawie przy ul. Dworcowej 5, bliżej opisana w § 1 niniejszej 

uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia zawartą 18 lipca 

2014 r., zmienioną aneksem nr 1 zawartym 7 lutego 2020 r., została przekazana na rzecz Muzeum 

Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie. 

Dyrektor Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie wystąpił 

z wnioskiem o wyrażenie zgody na przeprowadzenie na nieruchomości zapisanej w księdze 

wieczystej KW PO2P/00259191/6, położonej w Szreniawie przy ul. Dworcowej 5, oznaczonej 

geodezyjnie jako obręb Rosnowo - Szreniawa, arkusz mapy 2, działki nr: 22/1, 22/3, 22/6, zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa zadaszenia nad ekspozycją Agrolotnictwo – zabezpieczenie eksponatów 

przed szkodliwym działaniem czynników atmosferycznych”. Wnioskodawca tym samym wypełnia 

obowiązek uzyskania zgody właściciela nieruchomości wynikający z zawartej z Województwem 

Wielkopolskim umowy użyczenia. Niniejsza inwestycja uzyskała pozytywną opinię Powiatowego 

Konserwatora Zabytków. 

Zakres zaplanowanych prac będzie obejmował w szczególności: roboty przygotowawcze, zimne 

i fundamentowe, następnie montaż konstrukcji i poszycia dachowego, a także prace elektryczne oraz 

wykonanie odwodnienia dachu. 

Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie otrzymało 

w 2023 roku dotację celową Województwa Wielkopolskiego na przedmiotowy cel, zgodnie z umową 

nr 55/DK/IK/2023 z 30 maja 2023 r., w kwocie 850.000,00 zł, z czego w roku 2023 wydatkowano 

15.000,00 zł. 

Planowany termin zakończenia prac przewidziany jest do końca 2025 roku. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


